
МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ    «ПРИВОДИНСКОЕ»

ВЫПУСК
№ 4-19

14 февраля 2019 год

Газета органов местного самоуправления.                                    Основана 4 марта 2010 года.

В НОМЕРЕ:
Р Е Ш Е Н И Е от 14 февраля 2019 г. № 122
Приложения № 7,8,9,10,12,15, отчет по дорожному фонду
Р Е Ш Е Н И Е от 14 февраля 2019 г. № 123
Р Е Ш Е Н И Е от 14 февраля 2019 г. № 124

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е
В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса РФ  от 25.10.2001 
№136-ФЗ администрация МО «Приводинское» информирует 
население о предстоящем предоставлении земельного участка

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ПРИВОДИНСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(Двадцать шестое заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
От 14 февраля 2019 года № 122

О внесении изменений и дополнений 
в бюджет МО «Приводинское» на 2019 год.

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО «Приводинское», Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Приводинское», утвержденным решением Совета депутатов 26 октября 2018 года №110 Совет депутатов МО 
«Приводинское» РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов МО «Приводинское» от 25.12.2018 №115 «О бюджете муниципального образования 
«Приводинское» на 2019 год» следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1:

1.1. В подпункте «а» прогнозируемый объем доходов цифры «46404,8» тыс.руб. оставить без изменений.54326,4+351,9-26,7=54651,6

1.2.  В подпункте «б» прогнозируемый объем расходов цифры «49222,9» тыс.руб.  заменить на цифры «51590,9» тыс.руб.

1.3. Подпункт «б» прогнозируемый объем дефицита составит «5186,1» тыс.руб.

2. В статье 9:

2.1. В подпункте 1 заменить цифры «4698,7» тыс. руб. на цифры «7066,7» тыс.руб.

3. Утвердить приложения № 7,8,9,10,12,15 к решению Совета депутатов от 25.12.2018 №115 «О бюджете муниципального 
образования «Приводинское» на 2019 год» в новой редакции (прилагаются).

4. Решение опубликовать в газете «Ведомости МО «Приводинское» на официальном сайте администрации МО «Приводинское» 
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                           

___________________________А.Н. Зинин

Глава муниципального образования

____________________С.И. Панов       



2
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов
«О внесении изменений и дополнений в местный бюджет 2019 года»

Проект решения подготовлен на основании статьи 20 решения Совета депутатов от 26 октября 2018 года № 110 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Приводинское» и предусматривает следующие изменения и 
дополнения решения Совета депутатов о бюджете МО «Приводинское» на 2019 год:

– уточнение расходной части бюджета в связи с перераспределением средств, переносом остатков на 01.01.2019 года.
       

В части доходов предлагается

В доходной части без изменений, сумма остается 46404,8 тыс.руб.

В части расходов предлагается
Увеличение расходной части бюджета за счет остатков средств бюджета на 01.01.2018 г.  в сумме 2368,0 тыс. руб., на непрограммные 

расходы:

«Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования «Приводинское» (оплата кредиторской задолженности) на 
01.01.2019 год КБК 31304096900080050244

Данную сумму 2368,0 тыс.руб. направить на:

- оплату остатков принятых бюджетных обязательств в 2018 г. «Текущий ремонт автомобильного моста в пос. Удимский» - 620,2 
тыс.руб. (Сумма по муниципальному контракту 620,2 тыс.руб. кассовый расход за 2018 год – 0 тыс.руб.)

- оплату остатков  принятых бюджетных обязательств в 2018 г. «Приобретение дорожного снегоотбрасывателя» на сумму – 76,0 
тыс.руб. (Сумма по договору 76,0 тыс.руб, кассовый расход за 2018 год – 0 тыс.руб.)

- оплату расходов на уличное освещение 1671,8 тыс.руб. (прил. к ПЗ №2)  

Фактический остаток на 01.01.2019 год по муниципальной программе «Дорожная деятельность МО «Приводинское» на 2015-
2020 годы»  составляет сумму 4196,4 тыс. руб. (прил. к ПЗ №1) Остаток на 01.01.2019 г. составляет 3892,9 тыс. руб. На сессии 
в феврале 2019 года увеличиваем сводную бюджетную роспись на сумму 2368,0  тыс.руб. (На оставшуюся сумму 1828,4 тыс.
руб. восполним дорожный фонд в течении 9 мес. 2019 года, за счет увеличения доходной части бюджета по итогам проведенной 
судебной и претензионной работы по взысканию задолженности за аренду земельных участков, аренду муниципального имущества, 
соц.найм)

Изменения расходной части бюджета в связи с перераспределением бюджетных ассигнований в сумме 0,0 тыс. руб.:
1.  Уменьшение по коду 31304090400080050244 на сумму 0,2 тыс. руб, прочая закупка товаров, работ услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд (Муниципальная программа «Дорожная деятельность в МО «Приводинское» на 2015-2020 
годы)

2. Увеличение по коду 31301040110080010122 на сумму 0,2 тыс. руб. Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда (Муниципальная программа МО «Приводинское» «Развитие 
муниципального управления и управление муниципальными финансами» (2015-2020 годы)

3. Уменьшение по КБК 3136400081700870 на сумму 100,3 тыс.руб. Распределение Резервного фонда в соответствии с 
постановлением Главы администрации МО «Приводинское» от 22.10.2010 года № 206 «Об утверждении Положения о порядке 
расходования средств резервного фонда администрации МО «Приводинское»  на оплату: 

3.1. Увеличение по кбк 3136400081700853 на сумму 90,0 тыс.руб. (распоряжение Главы администрации МО «Приводинское»  
от  25.01.2019 г. №   : В соответствии с решением отдела судебных приставов по Архангельской области и Котласскому 
району Управления Федеральной службы судебных приставов по Архангельской области,  постановление №405 от 29.121.2018 
г. – не предоставление по договору социального найма Чумейкину Констанитину Юрьевичу, и его несовершеннолетней дочери 
Чумейкиной С.К, сыну Чумейкину Н.К. благоустроенной квартиры общей площадью 40,8 кв.м. – 30000 руб.

- постановление №404 от 29.121.2018 г. – не предоставление по договору социального найма Мощевой Татьяне Николаевне, с 
учетом членов ее семьи, благоустроенной квартиры общей площадью 39,3 кв.м. – 30000 руб.

- постановление №403 от 29.121.2018 г. – не предоставление по договору социального найма Патюковой Светлане 
Владимировне, с учетом членов ее семьи, благоустроенной квартиры общей площадью 40,9 кв.м. – 30000 руб.)

3.2. Увеличение по кбк 3136400081700831 на сумму 10,3 тыс.руб. (распоряжение Главы администрации МО «Приводинское» 
от 23.01.2019 г. № 13-р: для перечисления административного  штрафа по решению Котласского городского суда Архангельской 
области дело № 2-1850/2018 от 07.09.2018 года – 10 300,00 рублей (Фурсова Виктория Владимировна)

С учетом вносимых изменений расходная часть бюджета 
составит  –51590,9 тыс. руб.

Финансовый результат бюджета

Предлагаемые изменения в Решение совета депутатов о бюджете изменят принятый Советом депутатов размер дефицита бюджета. 
Размер дефицита бюджета составит 5186,1 тыс.руб. Дефицит обеспечен переходящим остатком на 01.01.2019 года в размере 
2368,0 тыс.руб. остатком в размере – 1524,9 тыс.руб, кредитами – 1293,2 тыс.руб.

Заместитель главы по финансовым вопросам Куракина И.В.



3

Приложение к Пояснительной записке № 1

Расшифровка остатков по Дорожному фонду на 01.01.2019 г.

Фактически поступило в бюджет на 01.01.2019 год Доходов от «Акцизов по подакцизным товарам (продукции) производимым на 
территории РФ»  (кбк 31310302000010000110) -  4432,1 тыс.руб.

Остаток на 01.01.2018 г.  включенный в дорожный фонд  - 356,9 тыс.руб.

Решением Совета депутатов от 11.05.18 г внесены изменения и добавлены доходы на «Дорожный Фонд» за счет дополнительных 
доходов по налогу на доходы физических лиц (НДФЛ) в сумме: 3267,0 тыс.руб.

Кассовый расход за 2018 год составил: 3859,6 тыс.руб.

Остаток по дорожному фонду на 01.01.2019 г. : 4432,1+356,9+3267,0-3859,6 = 4196,4 тыс.руб.

Остаток средств бюджета на 01.01.2019 год 3892,9 тыс.руб.

В бюджет МО «Приводинское» на 2019 год заведена и распределена сумма переходящего остатка в размере 1524,9 тыс.руб. на 
прочие муниципальные программы.

Остаток подлежащий распределению в дорожный фонд на сессии в феврале 2019 г.  3892,9-1524,9=2368,0 тыс.руб.

 Необходимо восполнить к 01.09.2019 году сумму в размере 1828,4 тыс.руб. (4196,4-2368,0).

 (Приложен отчет об исполнении муниципального дорожного фонда за 2018 год)

Приложение к Пояснительной записке № 2

Справочная информация, тыс.руб.

Муниципальная программа 
«Благоустройство населенных 
пунктов на территории 
муниципального образования 
«Приводинское» на 2015-2020 годы 

Муниципальная программа 
«Дорожная деятельность в 
МО «Приводинское» 2015-
2020 годы 

итого

В бюджет МО «Приводинское» 
на 2019 год заложены следующие 
суммы на оплату уличного 
освещения

1000,0 1031,8 2031,8

Кассовый расход  за 2018 год 
составил 

МРСК 1079,0 МРСК 325,0

3410,8Энергосбыт 1270,1 0

ТГК 0,0 ТГК 736,7

В 2018 г. был заключен доп.договор с МРСК на оплату эл.эн. за ноябрь, декабрь 2018 г. 
(оплата произведена в январе 2019 г.) 307,0

Всего Дополнительная потребность в лимитах на 2019 год с учетом повышения НДС до 20%

1719,7 (на 
сессии в феврале 
в бюджет 
включаем сумму 
1671,8 тыс.руб)



4

Приложение № 7
к решению Совета депутатов МО «Приводинское» 

от 14  февраля  2019 г.  № 122

Источники финансирования дефицита  бюджета МО «Приводинское» 
 на 2019 год

Наименование Код бюджетной классификации  
Российской Федерации

На 2019 год, тыс.
руб.

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 1293,2

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 1293,2

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000 700 1293,2

Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000 800

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 3892,9

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 47698,0

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 47698,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 47698,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 000 01 05 02 01 13 0000 510 47698,0

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 51590,9

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 51590,9

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 51590,9

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610 51590,9

Итого (расх-дох+кредит)  5186,1



5
Приложение № 8

к решению совета депутатов МО «Приводинское»
от 14.02.2019 № 122

Распределение бюджетных ассигнований 
на 2019 год по разделам

подразделам классификации расходов бюджета

Классификатор расходов

Сумма на год
Наименование показателя КОД

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 19 660,9

 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 284,3

 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 354,0

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 16 390,5

 Резервные фонды 0111 271,5

 Другие общегосударственные вопросы 0113 1 360,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 370,9

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 370,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 204,0

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 204,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 7 229,0

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 7 066,7

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 162,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 9 709,5

 Жилищное хозяйство 0501 5 220,0

 Коммунальное хозяйство 0502 1 945,0

 Благоустройство 0503 2 544,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 14 194,4

 Культура 0801 14 194,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 172,2

 Пенсионное обеспечение 1001 169,2

 Социальное обеспечение населения 1003 3,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 50,0

 Физическая культура 1101 50,0

                Итого расходов: 51 590,9



6

Приложение № 9
к решению совета депутатов МО «Приводинское»

от 14.02.2019 № 122

Ведомственная структура расходов бюджета МО «Приводинское» 
на 2019 год

Наименование показателя ППП Раз- 
дел

Под- 
раз- 
дел

Целевая статья Вид рас- 
хода Сумма на год

1 2 3 4 5 6 7

администрация муниципального образования «Приводинское» 51 590,9

   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 313 01 00         19 660,9

    
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

313 01 02         1 284,3

     

Муниципальная программа 
МО «Приводинское» «Развитие 
муниципального управления и 
управление муниципальными 
финансами» (2015-2020 годы)

313 01 02 01 0 00 00000  1 284,3

      

Подпрограмма «Исполнение 
полномочий по решению по решению 
вопросов местного значения, 
определенных федеральными законами, 
законами Архангельской области и 
муниципальными правовыми актами, 
исполнение отдельных государственных 
полномочий, переданных федеральными 
законами  и законами Архангельской 
области»

313 01 02 01 1 00 00000  1 284,3

       
Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций

313 01 02 01 1 00 80010  1 284,3

        

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

313 01 02 01 1 00 80010 100 1 284,3

         
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

313 01 02 01 1 00 80010 120 1 284,3

          

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

313 01 02 01 1 00 80010 121 986,4

          

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

313 01 02 01 1 00 80010 129 297,9

    

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

313 01 03         354,0



7

     

Муниципальная программа 
МО «Приводинское» «Развитие 
муниципального управления и 
управление муниципальными 
финансами» (2015-2020 годы)

313 01 03 01 0 00 00000  354,0

      

Подпрограмма «Исполнение 
полномочий по решению по решению 
вопросов местного значения, 
определенных федеральными законами, 
законами Архангельской области и 
муниципальными правовыми актами, 
исполнение отдельных государственных 
полномочий, переданных федеральными 
законами  и законами Архангельской 
области»

313 01 03 01 1 00 00000  354,0

       Расходы на содержание Совета 
депутатов МО «Приводинское» 313 01 03 01 1 00 80080  354,0

        

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

313 01 03 01 1 00 80080 100 319,0

         
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

313 01 03 01 1 00 80080 120 319,0

          

Иные выплаты, 
за исключением 
фонда оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов, лицам, 
привлекаемым согласно 
законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий

313 01 03 01 1 00 80080 123 319,0

        

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 01 03 01 1 00 80080 200 35,0

         

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 01 03 01 1 00 80080 240 35,0

          

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 01 03 01 1 00 80080 244 35,0

    

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

313 01 04         16 390,5

     

Муниципальная программа 
МО «Приводинское» «Развитие 
муниципального управления и 
управление муниципальными 
финансами» (2015-2020 годы)

313 01 04 01 0 00 00000  16 390,5



8

      

Подпрограмма «Исполнение 
полномочий по решению по решению 
вопросов местного значения, 
определенных федеральными законами, 
законами Архангельской области и 
муниципальными правовыми актами, 
исполнение отдельных государственных 
полномочий, переданных федеральными 
законами  и законами Архангельской 
области»

313 01 04 01 1 00 00000  16 390,5

       
Осуществление государственных 
полномочий в сфере 
административных правонарушений

313 01 04 01 1 00 78680  71,9

        

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 01 04 01 1 00 78680 200 71,9

         

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 01 04 01 1 00 78680 240 71,9

          

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 01 04 01 1 00 78680 244 71,9

       
Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций

313 01 04 01 1 00 80010  16 318,6

        

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

313 01 04 01 1 00 80010 100 13 385,7

         
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

313 01 04 01 1 00 80010 120 13 385,7

          

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

313 01 04 01 1 00 80010 121 9 825,8

          

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда

313 01 04 01 1 00 80010 122 592,5

          

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

313 01 04 01 1 00 80010 129 2 967,4

        

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 01 04 01 1 00 80010 200 2 919,9

         

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 01 04 01 1 00 80010 240 2 919,9



9

          

Закупка товаров, 
работ, услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества

313 01 04 01 1 00 80010 243 600,0

          

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 01 04 01 1 00 80010 244 2 319,9

        Иные бюджетные 
ассигнования 313 01 04 01 1 00 80010 800 13,0

         Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 313 01 04 01 1 00 80010 850 13,0

          Уплата иных платежей 313 01 04 01 1 00 80010 853 13,0

    Резервные фонды 313 01 11         271,5

     Резервные фонды местных 
администраций 313 01 11 64 0 00 81700  271,5

        Иные бюджетные 
ассигнования 313 01 11 64 0 00 81700 800 271,5

          Резервные средства 313 01 11 64 0 00 81700 870 271,5

    Другие общегосударственные вопросы 313 01 13         1 360,6

     

Муниципальная программа 
МО «Приводинское» «Развитие 
муниципального управления и 
управление муниципальными 
финансами» (2015-2020 годы)

313 01 13 01 0 00 00000  30,0

      

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
прав граждан, проживающих 
на территории муниципального 
образования, на осуществление 
местного самоуправления»

313 01 13 01 2 00 00000  30,0

       Развитие территориального 
общественного самоуправления 313 01 13 01 2 00 80040  30,0

        

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 01 13 01 2 00 80040 200 30,0

         

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 01 13 01 2 00 80040 240 30,0

          

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 01 13 01 2 00 80040 244 30,0

     

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами МО 
«Приводинское» на 2015-2020 годы»

313 01 13 03 0 00 00000  1 095,3

       Мероприятия по землеустройству 313 01 13 03 0 00 80020  500,0

        

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 01 13 03 0 00 80020 200 500,0



10

         

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 01 13 03 0 00 80020 240 500,0

          

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
в области геодезии и 
картографии вне рамок 
государственного 
оборонного заказа

313 01 13 03 0 00 80020 245 500,0

       Мероприятия по управлению 
муниципальным имуществом 313 01 13 03 0 00 80030  595,3

        

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 01 13 03 0 00 80030 200 520,0

         

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 01 13 03 0 00 80030 240 520,0

          

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 01 13 03 0 00 80030 244 520,0

        Иные бюджетные 
ассигнования 313 01 13 03 0 00 80030 800 75,3

         Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 313 01 13 03 0 00 80030 850 75,3

          

Уплата налога 
на имущество 
организаций и 
земельного налога

313 01 13 03 0 00 80030 851 1,0

          Уплата прочих налогов, 
сборов 313 01 13 03 0 00 80030 852 73,8

          Уплата иных платежей 313 01 13 03 0 00 80030 853 0,5

     
Муниципальная программа  «Развитие 
культуры на территории МО 
«Приводинское» на 2015-2020 годы»

313 01 13 09 0 00 00000  135,0

       

Проведение мероприятий, 
посвященных к Дню Победы 
и других общепоселенческих 
мероприятий

313 01 13 09 0 00 80120  135,0

        

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

313 01 13 09 0 00 80120 600 135,0

         Субсидии бюджетным 
учреждениям 313 01 13 09 0 00 80120 610 135,0

          
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели

313 01 13 09 0 00 80120 612 135,0

     Резервные фонды местных 
администраций 313 01 13 64 0 00 81700  100,3

        Иные бюджетные 
ассигнования 313 01 13 64 0 00 81700 800 100,3

         Исполнение судебных актов 313 01 13 64 0 00 81700 830 10,3



11

          

Исполнение судебных 
актов Российской 
Федерации и мировых 
соглашений по 
возмещению вреда, 
причиненного 
в результате 
незаконных действий 
(бездействия) органов 
государственной власти 
(государственных 
органов), 
органов местного 
самоуправления 
либо должностных 
лиц этих органов, а 
также в результате 
деятельности 
учреждений

313 01 13 64 0 00 81700 831 10,3

         Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 313 01 13 64 0 00 81700 850 90,0

          Уплата иных платежей 313 01 13 64 0 00 81700 853 90,0

   НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 313 02 00         370,9

    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 313 02 03         370,9

     

Муниципальная программа 
МО «Приводинское» «Развитие 
муниципального управления и 
управление муниципальными 
финансами» (2015-2020 годы)

313 02 03 01 0 00 00000  370,9

      

Подпрограмма «Исполнение 
полномочий по решению по решению 
вопросов местного значения, 
определенных федеральными законами, 
законами Архангельской области и 
муниципальными правовыми актами, 
исполнение отдельных государственных 
полномочий, переданных федеральными 
законами  и законами Архангельской 
области»

313 02 03 01 1 00 00000  370,9

       
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях где 
отсутствуют военные комиссариаты

313 02 03 01 1 00 51180  370,9

        

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

313 02 03 01 1 00 51180 100 350,7

         
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

313 02 03 01 1 00 51180 120 350,7

          

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

313 02 03 01 1 00 51180 121 265,3

          

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда

313 02 03 01 1 00 51180 122 5,3



12

          

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

313 02 03 01 1 00 51180 129 80,1

        

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 02 03 01 1 00 51180 200 20,2

         

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 02 03 01 1 00 51180 240 20,2

          

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 02 03 01 1 00 51180 244 20,2

   НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 313 03 00         204,0

    
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

313 03 09         204,0

     

Муниципальная программа 
муниципального образования 
«Приводинское» «Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на 
территории муниципального образования 
«Приводинское» на 2016-2020 годы»

313 03 09 02 0 00 00000  200,0

       Обеспечение мер пожарной 
безопасности 313 03 09 02 0 00 80210  200,0

        

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 03 09 02 0 00 80210 200 200,0

         

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 03 09 02 0 00 80210 240 200,0

          

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 03 09 02 0 00 80210 244 200,0

     

Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма и 
экстремизма, минимизация и (или) 
ликвидация последствий их проявлений 
на территории муниципального 
образования «Приводинское» 

313 03 09 10 0 00 00000  4,0

       Прочие мероприятия 313 03 09 10 0 00 80250  4,0

        

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 03 09 10 0 00 80250 200 4,0

         

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 03 09 10 0 00 80250 240 4,0



13

          

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 03 09 10 0 00 80250 244 4,0

   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 313 04 00         7 229,0

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 313 04 09         7 066,7

     
Муниципальная программа «Дорожная 
деятельность в МО «Приводинское» 2015-
2020 годы»

313 04 09 04 0 00 00000  4 698,7

       

Капитальный ремонт дорог, ремонт 
и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения

313 04 09 04 0 00 80050  4 698,7

        

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 04 09 04 0 00 80050 200 4 698,7

         

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 04 09 04 0 00 80050 240 4 698,7

          

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 04 09 04 0 00 80050 244 4 698,7

     
Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования 
«Приводинское»

313 04 09 69 0 00 80050  2 368,0

        

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 04 09 69 0 00 80050 200 2 368,0

         

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 04 09 69 0 00 80050 240 2 368,0

          

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 04 09 69 0 00 80050 244 2 368,0

    Другие вопросы в области национальной 
экономики 313 04 12         162,3

     

Муниципальная программа 
МО «Приводинское» «Развитие 
муниципального управления и 
управление муниципальными 
финансами» (2015-2020 годы)

313 04 12 01 0 00 00000  162,3

      

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий по разработке 
генерального плана поселения и проекта 
правил землепользования и застройки»

313 04 12 01 4 00 00000  162,3

       

Реализация мероприятий по 
разработке генерального плана 
поселения и проекта правил 
землепользования и застройки

313 04 12 01 4 00 80260  162,3

        

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 04 12 01 4 00 80260 200 162,3



14

         

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 04 12 01 4 00 80260 240 162,3

          

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 04 12 01 4 00 80260 244 162,3

   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 313 05 00         9 709,5

    Жилищное хозяйство 313 05 01         5 220,0

     

Муниципальная программа МО 
«Приводинское» «Поддержка жилищного 
фонда МО «Приводинское» на 2015-2020 
годы»

313 05 01 05 0 00 00000  5 220,0

       
Мероприятия по поддержке 
жилищного фонда муниципального 
образования

313 05 01 05 0 00 80090  5 220,0

        

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 05 01 05 0 00 80090 200 3 000,0

         

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 05 01 05 0 00 80090 240 3 000,0

          

Закупка товаров, 
работ, услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества

313 05 01 05 0 00 80090 243 900,0

          

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 05 01 05 0 00 80090 244 2 100,0

        

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

313 05 01 05 0 00 80090 400 2 000,0

         Бюджетные инвестиции 313 05 01 05 0 00 80090 410 2 000,0

          

Бюджетные инвестиции 
на приобретение 
объектов недвижимого 
имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность

313 05 01 05 0 00 80090 412 2 000,0

        Иные бюджетные 
ассигнования 313 05 01 05 0 00 80090 800 220,0



15

         

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

313 05 01 05 0 00 80090 810 220,0

          

Иные субсидии 
юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индиви-
дуальным предприни-
мателям, физическим 
лицам - производи-
телям товаров, работ, 
услуг

313 05 01 05 0 00 80090 814 220,0

    Коммунальное хозяйство 313 05 02         1 945,0

     
Муниципальная программа 
«Энергосбережение в МО 
«Приводинское» на 2015-2020 годы»

313 05 02 07 0 00 00000  1 945,0

       

Частичная компенсация 
недополученных доходов  
(убытков), возникающих в связи с 
предоставлением бытовых услуг по 
помывке населения в банях

313 05 02 07 0 00 80130  50,0

        Иные бюджетные 
ассигнования 313 05 02 07 0 00 80130 800 50,0

         

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

313 05 02 07 0 00 80130 810 50,0

          

Иные субсидии 
юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индиви-
дуальным предприни-
мателям, физическим 
лицам - производи-
телям товаров, работ, 
услуг

313 05 02 07 0 00 80130 814 50,0

       

Мероприятия по обеспечению 
надлежащего состояния 
муниципального имущества в сфере 
топливно-энергетического комплекса

313 05 02 07 0 00 80220  1 895,0

        

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 05 02 07 0 00 80220 200 1 895,0



16

         

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 05 02 07 0 00 80220 240 1 895,0

          

Закупка товаров, 
работ, услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества

313 05 02 07 0 00 80220 243 1 895,0

    Благоустройство 313 05 03         2 544,5

     

Муниципальная программа 
«Благоустройство населенных пунктов на 
территории муниципального образования 
«Приводинское» на 2015-2020 годы»

313 05 03 08 0 00 00000  2 404,5

       Уличное освещение 313 05 03 08 0 00 80070  1 300,0

        

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 05 03 08 0 00 80070 200 1 300,0

         

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 05 03 08 0 00 80070 240 1 300,0

          

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 05 03 08 0 00 80070 244 1 300,0

       Прочие расходы по благоустройству 313 05 03 08 0 00 80140  1 104,5

        

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 05 03 08 0 00 80140 200 1 104,5

         

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 05 03 08 0 00 80140 240 1 104,5

          

Закупка товаров, 
работ, услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества

313 05 03 08 0 00 80140 243 200,0

          

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 05 03 08 0 00 80140 244 904,5



17

     

Муниципальная программа 
«Формирование современной городской 
среды МО «Приводинское» на 2018 -2022 
годы»

313 05 03 11 0 00 00000  140,0

       

Расходы местного бюджета на 
софинансирование мероприятий 
по формированию современной 
городской среды

313 05 03 11 0 00 S5550  140,0

        

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 05 03 11 0 00 S5550 200 140,0

         

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 05 03 11 0 00 S5550 240 140,0

          

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 05 03 11 0 00 S5550 244 140,0

   КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 313 08 00         14 194,4

    Культура 313 08 01         14 194,4

     
Муниципальная программа  «Развитие 
культуры на территории МО 
«Приводинское» на 2015-2020 годы»

313 08 01 09 0 00 00000  14 194,4

       
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений в 
сфере культуры

313 08 01 09 0 00 80200  14 194,4

        

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

313 08 01 09 0 00 80200 600 14 194,4

         Субсидии бюджетным 
учреждениям 313 08 01 09 0 00 80200 610 14 194,4

          

Субсидии бюджетным 
учреждениям 
на финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

313 08 01 09 0 00 80200 611 13 395,9

          
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели

313 08 01 09 0 00 80200 612 798,5

   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 313 10 00         172,2

    Пенсионное обеспечение 313 10 01         169,2



18

     

Муниципальная программа 
МО «Приводинское» «Развитие 
муниципального управления и 
управление муниципальными 
финансами» (2015-2020 годы)

313 10 01 01 0 00 00000  169,2

      Подпрограмма «Доплата к 
муниципальной пенсии» 313 10 01 01 3 00 00000  169,2

       

Доплата лицам к пенсии, 
замещавшим муниципальные 
должности в органах местного 
самоуправления

313 10 01 01 3 00 80100  169,2

        Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 313 10 01 01 3 00 80100 300 169,2

         

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

313 10 01 01 3 00 80100 320 169,2

          

Пособия, компенсации 
и иные социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
обязательств

313 10 01 01 3 00 80100 321 169,2

    Социальное обеспечение населения 313 10 03         3,0

     
Оказание материальной помощи 
Почетным гражданам МО 
«Приводинское»

313 10 03 77 0 00 80250  3,0

        Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 313 10 03 77 0 00 80250 300 3,0

         
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

313 10 03 77 0 00 80250 310 3,0

          

Пособия, компенсации, 
меры социальной 
поддержки по 
публичным 
нормативным 
обязательствам

313 10 03 77 0 00 80250 313 3,0

   ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 313 11 00         50,0

    Физическая культура 313 11 01         50,0

     
Муниципальная программа  «Развитие 
культуры на территории МО 
«Приводинское» на 2015-2020 годы»

313 11 01 09 0 00 00000  50,0

       Развитие физической культуры 313 11 01 09 0 00 80110  50,0

        

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 11 01 09 0 00 80110 200 50,0

         

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 11 01 09 0 00 80110 240 50,0

          

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

313 11 01 09 0 00 80110 244 50,0

                                  Итого 
расходов: 51 590,9



19
Приложение № 10

к решению совета депутатов МО «Приводинское»
от 14.02.2019 № 122

Распределение бюджтеных ассигнований на реализацию 
муниципальных программ МО «Приводинское» 

на 2019 год

Наименование Целевая статья Вид рас- 
хода

Сумма на 
год

1 2 3 4

Муниципальная программа МО «Приводинское» «Развитие 
муниципального управления и управление муниципальными финансами» 
(2015-2020 годы)

01 0 00 00000  18 761,2

 

Подпрограмма «Исполнение полномочий по решению по решению вопросов 
местного значения, определенных федеральными законами, законами 
Архангельской области и муниципальными правовыми актами, исполнение 
отдельных государственных полномочий, переданных федеральными 
законами  и законами Архангельской области»

01 1 00 00000  18 399,7

 Осуществление первичного воинского учета на территориях где 
отсутствуют военные комиссариаты 01 1 00 51180  370,9

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 1 00 51180 100 350,7

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 1 00 51180 120 350,7

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 1 00 51180 121 265,3

 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 01 1 00 51180 122 5,3

 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

01 1 00 51180 129 80,1

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 00 51180 200 20,2

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 00 51180 240 20,2

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 00 51180 244 20,2

 Осуществление государственных полномочий в сфере административных 
правонарушений 01 1 00 78680  71,9

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 00 78680 200 71,9

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 00 78680 240 71,9



20

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 00 78680 244 71,9

 Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение 
их функций 01 1 00 80010  17 602,9

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 1 00 80010 100 14 670,0

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 1 00 80010 120 14 670,0

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 1 00 80010 121 10 812,2

 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 01 1 00 80010 122 592,5

 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

01 1 00 80010 129 3 265,3

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 00 80010 200 2 919,9

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 00 80010 240 2 919,9

 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 01 1 00 80010 243 600,0

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 00 80010 244 2 319,9

 Иные бюджетные ассигнования 01 1 00 80010 800 13,0

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 1 00 80010 850 13,0

 Уплата иных платежей 01 1 00 80010 853 13,0

 Расходы на содержание Совета депутатов МО «Приводинское» 01 1 00 80080  354,0

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 1 00 80080 100 319,0

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 1 00 80080 120 319,0

 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

01 1 00 80080 123 319,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 00 80080 200 35,0



21

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 00 80080 240 35,0

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 00 80080 244 35,0

 
Подпрограмма «Обеспечение реализации прав граждан, проживающих на 
территории муниципального образования, на осуществление местного 
самоуправления»

01 2 00 00000  30,0

 Развитие территориального общественного самоуправления 01 2 00 80040  30,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 2 00 80040 200 30,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 2 00 80040 240 30,0

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 2 00 80040 244 30,0

 Подпрограмма «Доплата к муниципальной пенсии» 01 3 00 00000  169,2

 Доплата лицам к пенсии, замещавшим муниципальные должности в 
органах местного самоуправления 01 3 00 80100  169,2

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 3 00 80100 300 169,2

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 3 00 80100 320 169,2

 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 01 3 00 80100 321 169,2

 Подпрограмма «Реализация мероприятий по разработке генерального плана 
поселения и проекта правил землепользования и застройки» 01 4 00 00000  162,3

 Реализация мероприятий по разработке генерального плана поселения и 
проекта правил землепользования и застройки 01 4 00 80260  162,3

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 00 80260 200 162,3

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 4 00 80260 240 162,3

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 4 00 80260 244 162,3

Муниципальная программа муниципального образования «Приводинское» 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
муниципального образования «Приводинское» на 2016-2020 годы»

02 0 00 00000  200,0

 Обеспечение мер пожарной безопасности 02 0 00 80210  200,0



22

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 00 80210 200 200,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 00 80210 240 200,0

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 00 80210 244 200,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами МО «Приводинское» на 2015-2020 годы» 03 0 00 00000  1 095,3

 Мероприятия по землеустройству 03 0 00 80020  500,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 0 00 80020 200 500,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 0 00 80020 240 500,0

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и 
картографии вне рамок государственного оборонного заказа

03 0 00 80020 245 500,0

 Мероприятия по управлению муниципальным имуществом 03 0 00 80030  595,3

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 0 00 80030 200 520,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 0 00 80030 240 520,0

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 0 00 80030 244 520,0

 Иные бюджетные ассигнования 03 0 00 80030 800 75,3

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 0 00 80030 850 75,3

 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 03 0 00 80030 851 1,0

 Уплата прочих налогов, сборов 03 0 00 80030 852 73,8

 Уплата иных платежей 03 0 00 80030 853 0,5

Муниципальная программа «Дорожная деятельность в МО 
«Приводинское» 2015-2020 годы» 04 0 00 00000  4 698,7

 Капитальный ремонт дорог, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 04 0 00 80050  4 698,7



23

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 00 80050 200 4 698,7

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 00 80050 240 4 698,7

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 00 80050 244 4 698,7

Муниципальная программа МО «Приводинское» «Поддержка жилищного 
фонда МО «Приводинское» на 2015-2020 годы» 05 0 00 00000  5 220,0

 Мероприятия по поддержке жилищного фонда муниципального 
образования 05 0 00 80090  5 220,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 00 80090 200 3 000,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 00 80090 240 3 000,0

 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 05 0 00 80090 243 900,0

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 00 80090 244 2 100,0

 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 0 00 80090 400 2 000,0

 Бюджетные инвестиции 05 0 00 80090 410 2 000,0

 
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

05 0 00 80090 412 2 000,0

 Иные бюджетные ассигнования 05 0 00 80090 800 220,0

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 0 00 80090 810 220,0

 
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 0 00 80090 814 220,0

Муниципальная программа «Энергосбережение в МО «Приводинское» на 
2015-2020 годы» 07 0 00 00000  1 945,0

 Частичная компенсация недополученных доходов  (убытков), возникающих 
в связи с предоставлением бытовых услуг по помывке населения в банях 07 0 00 80130  50,0

 Иные бюджетные ассигнования 07 0 00 80130 800 50,0

 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

07 0 00 80130 810 50,0



24

 
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг

07 0 00 80130 814 50,0

 Мероприятия по обеспечению надлежащего состояния муниципального 
имущества в сфере топливно-энергетического комплекса 07 0 00 80220  1 895,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 00 80220 200 1 895,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 00 80220 240 1 895,0

 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 07 0 00 80220 243 1 895,0

Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов на 
территории муниципального образования «Приводинское» на 2015-2020 
годы»

08 0 00 00000  2 404,5

 Уличное освещение 08 0 00 80070  1 300,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 00 80070 200 1 300,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0 00 80070 240 1 300,0

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0 00 80070 244 1 300,0

 Прочие расходы по благоустройству 08 0 00 80140  1 104,5

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 00 80140 200 1 104,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0 00 80140 240 1 104,5

 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 08 0 00 80140 243 200,0

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0 00 80140 244 904,5

Муниципальная программа  «Развитие культуры на территории МО 
«Приводинское» на 2015-2020 годы» 09 0 00 00000  14 379,4

 Развитие физической культуры 09 0 00 80110  50,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 0 00 80110 200 50,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 0 00 80110 240 50,0



25

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 0 00 80110 244 50,0

 Проведение мероприятий, посвященных к Дню Победы и других 
общепоселенческих мероприятий 09 0 00 80120  135,0

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 09 0 00 80120 600 135,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 00 80120 610 135,0

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 0 00 80120 612 135,0

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере 
культуры 09 0 00 80200  14 194,4

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 09 0 00 80200 600 14 194,4

 Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 00 80200 610 14 194,4

 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

09 0 00 80200 611 13 395,9

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 0 00 80200 612 798,5

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, 
минимизация и (или) ликвидация последствий их проявлений на 
территории муниципального образования «Приводинское» 

10 0 00 00000  4,0

 Прочие мероприятия 10 0 00 80250  4,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 0 00 80250 200 4,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 0 00 80250 240 4,0

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 0 00 80250 244 4,0

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 
МО «Приводинское» на 2018 -2022 годы» 11 0 00 00000  140,0

 Расходы местного бюджета на софинансирование мероприятий по 
формированию современной городской среды 11 0 00 S5550  140,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 0 00 S5550 200 140,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 00 S5550 240 140,0



26

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 00 S5550 244 140,0

Непрограммные расходы

Резервные фонды местных администраций 64 0 00 81700  371,8

 Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 81700 800 371,8

 Исполнение судебных актов 64 0 00 81700 830 10,3

 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 
незаконных действий (бездействия) органов государственной 
власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в 
результате деятельности учреждений

64 0 00 81700 831 10,3

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 64 0 00 81700 850 90,0

 Уплата иных платежей 64 0 00 81700 853 90,0

 Резервные средства 64 0 00 81700 870 271,5

Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования 
«Приводинское» 69 0 00 80050  2 368,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 69 0 00 80050 200 2 368,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 69 0 00 80050 240 2 368,0

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 69 0 00 80050 244 2 368,0

Оказание материальной помощи Почетным гражданам МО 
«Приводинское» 77 0 00 80250  3,0

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 0 00 80250 300 3,0

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 77 0 00 80250 310 3,0

 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 77 0 00 80250 313 3,0

                          Итого 
расходов: 51 590,9



27
Приложение 12

к решению Совета депутатов МО «Приводинское» 
от  14 февраля  2019 г.  № 122

Распределение средств дорожного фонда МО «Приводинское» 
на 2019 год

Наименование главных распорядителей средств бюджета МО «Приводинское» и направлений расходов
Объем бюджетных 
ассигнований, тыс. 
рублей

Администрация МО «Приводинское» 7066,7

№ Наименование мероприятия План 2019 г., тыс.руб.

1
Средства, направляемые на расчистку автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и улично-дорожной сети, расположенных в границах населенных пунктов МО 
«Приводинское», от снега

1200,0

2 Выполнение работ по грейдированию и планировке автомобильных дорог в границах 
населенных пунктов всего, в т.ч. 250,0

2.1. п. Удимский, п. Ерга, д. Реваж 83,3

2.2. п. Приводино и деревни 83,3

2.3. д. Куимиха и др. деревни 83,3

3 Ремонт улиц, дорог на всей территории МО «Приводинское» (Грейдирование, ПГС) 1816,9

3.1. Ремонт улиц  протяженностью 1110 м в д. Куимиха (ул. Западная, ул. Полевая, ул. Парковая) 1248,8

3.2. Ремонт ул. Петриловская д. Курцево протяженностью 230 м 258,8

3.3. Ремонт  ул. Затонская от д.12 до д.21 в п. Приводино протяженностью 275 м 309,4

4 Расходы на оформление кадастровых паспортов на дороги 300,0

5 Расходы на оплату за потребленную электроэнергию 1031,8

6 Приобретение энергосберегающих светильников МО «Приводинское» 100,0

Итого по муниципальной программе, утвержденной решением совета депутатов  от 25.12.2018 
г № 115: 4698,7

Непрограммные расходы:

Оплата кредиторской задолженности За счет остатков: 2368,0

1 Расходы на оплату за потребленную электроэнергию 1671,8

3 Ремонт автомобильного моста п. Удимский 620,2

4 Приобретение снегоотбрасывателя 76,0



28

Приложение №   15
к решению Совета депутатов МО «Приводинское»

от  14.02.2019 г. № 122

Распределение отдельных видов расходов бюджета муниципального образования «Приводинское» 
на 2019 год  в разрезе ведомственной структуры расходов

Наименование Глава

Объем средств, направляемых в 2019 году:

на заработную плату 
органов местного 
самоуправления 
муниципального 

образования  
с начислением  

на нее страховых взно-
сов во внебюджетные 

фонды

на заработную 
плату работников 
муниципальных 

учреждений  
с начислением  

на нее страховых 
взносов во внебюджет-
ные фонды (с учетом 
финансового обеспе-

чения муниципального 
задания)

на оплату 
коммунальных услуг 

1 2 3 4 5

31301020110080010121. 313 986,40 0,00 0,00

31301020110080010129. 313 297,90 0,00 0,00

ИТОГО  1284,30 0,00 0,00

31301040110080010121. 313 9825,80 0,00 0,00

31301040110080010129. 313 2967,40 0,00 0,00

31301040110080010244. 313 0,00 0,00 602,30

ИТОГО  12793,20 0,00 602,30

31305030800080070244. 313 0,00 0,00 1000,00

ИТОГО  12793,20 0,00 1000,00

31304096900080050244. 313 0,00 0,00 1671,80

31304090400080050244. 313 0,00 0,00 1031,80

ИТОГО  12793,20 0,00 2703,60

31308010900080220611. 313 0,00 11195,40 1886,30

ИТОГО  0,00 11195,40 1886,30

ВСЕГО МО «Приводинское»  14 077,5 11 195,4 6 192,2



29

МО "Приводинское"

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 ИСТОЧНИКИ ДОРОЖНОГО ФОНДА x x 356 953,47 7 412 000,00 x 7 699 689,49 3 859 567,07 4 197 075,89
в том числе:

1.1.

доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, производимые на территории Российской 
Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

x x 356 953,47 4 145 000,00 x 4 432 689,49 3 859 567,07 930 075,89

1.2.
межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности (за счет средств 
федерального бюджета);

x x x 0,00

1.3.
межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности (за счет средств 
областного бюджета);

x x x 0,00

1.4.

безвозмездных поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, в том числе добровольных пожертвований, 
в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения;

x x x 0,00

1.5. иные доходы 3 267 000,00 3 267 000,00 0,00 3 267 000,00

2 РАСХОДЫ ДОРОЖНОГО ФОНДА 0,00 7 768 953,47 356 953,47 x 3 859 567,07 3 909 386,40
в том числе:

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
федеральный бюджет x 0,00
областной бюджет x 0,00
местный бюджет x 0,00
ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
федеральный бюджет x 0,00
областной бюджет x 0,00
местный бюджет x 0,00
ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
федеральный бюджет x 0,00
областной бюджет x 0,00
местный бюджет x 0,00
ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
федеральный бюджет x 0,00
областной бюджет x 0,00
местный бюджет 0,00 x 0,00 0,00
ВСЕГО: 0,00 4 501 953,47 356 953,47 x 3 859 567,07 642 386,40
федеральный бюджет x 0,00
областной бюджет x 0,00

местный бюджет 4 501 953,47 356 953,47 x 3 859 567,07 642 386,40

Расчистка автомобильных 
дорог протяженностью 

108,8 км в зимний период в 
границах населенных 

пунктов, грейдирование, 
содержание автом.дорог 

подсыпка ПГС

ВСЕГО: 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
федеральный бюджет x 0,00
областной бюджет x 0,00
местный бюджет x 0,00

ВСЕГО: 0,00 3 267 000,00 0,00 x 0,00 3 267 000,00

федеральный бюджет x 0,00

областной бюджет x 0,00

местный бюджет 3 267 000,00 x 0,00 3 267 000,00

Руководитель

(подпись)

Главный бухгалтер
(подпись)

Исполнитель зам.главы (81837) 7-36-74
(должность) (подпись) (телефон)

2.7. осуществление иных мероприятий, финансируемых за 
счет средств дорожного фонда

(расшифровка подписи) дата: "14" января 2019 г.

Примечание: * В соответствии с Бюджетным кодексом РФ бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение 
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году;

** Указываются натуральные показатели в километрах, погонных метрах, метрах квадратных, т.е. сколько приведено в нормативное состояние автомобильных дорог, мостов и др., введено объектов 
строительства в эксплуатацию (на основании актов выполненных работ).

Панов С.И.

(расшифровка подписи)

Носкова А.Е.

2.4. капитальный ремонт и ремонт 

2.5. содержание

2.6.
капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов 

Результаты деятельности 
ДФ на отчетную дату**

2.2. реконструкция 

2.3. проектирование

2.1. строительство 

Отчет об исполнении муниципального дорожного фонда

(наименование мунинипального района) 
на "01" января 2019 г.         

(руб.)

Код 
строк

и
Наименование мероприятия  Наименовение 

бюджета

КБК 
(раздел,подраздел,целевая 

статья, вид расходов)
Остаток на 01.01.2018г.

План 2018 года 
(доходы без учета 
остатка прошлого 
годы/расходы в 
соответствии с 

решением о бюджете, с 
учетом остатка 

прошлого года)*

в том числе остаток на 
01.01.2018г. 

Фактически получено 
доходов 

Израсходовано на 
отчетную дату

Остаток на отчетную 
дату (по доходам 

гр.9=гр.4+гр.7-гр.8/по 
расходам гр.9=гр.5-гр.8)



30

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ПРИВОДИНСКОЕ»

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В
(Двадцать шестое заседание четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
от 14 февраля  2019 года № 123

О перспективном плане – графике работы Совета депутатов МО «Приводинское» на  2019 год

Руководствуясь регламентом Совета депутатов муниципального образования «Приводинское», утвержденном решением Совета 
депутатов МО «Приводинское» от 10.11.2015 № 199, Совет депутатов муниципального образования «Приводинское», решил:

1. Утвердить перспективный план – график работы Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» на  2019 год 
(прилагается).

2. Администрации обеспечить своевременную подготовку вопросов и внесение их на рассмотрение Совета депутатов согласно 
регламенту работы Совета депутатов МО «Приводинское».

3. Решение опубликовать в газете «Ведомости МО «Приводинское» на официальном сайте администрации МО «Приводинское» 
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов А.Н. Зинин

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов

МО «Приводинское»
от 14.02.2019 № 123 

Перспективный план-график работы Совета депутатов
МО «Приводинское» на  2019 год

1) Двадцать шестое заседание четвертого созыва Совета депутатов МО «Приводинское»
Заседание  – 14 февраля  2019 года в 10.00 часов.

Дата предоставления документов на сессию – не позднее 08 февраля 2019 года

1. О внесении изменений и дополнений в решение о бюджете муниципального образования 
«Приводинское» на 2019 год; Администрация

 

2)  Двадцать седьмое заседание четвертого созыва Совета депутатов МО «Приводинское»

Заседание –  21 марта  2019 года в 10 часов 00 минут.

Дата предоставления документов на сессию – не позднее 12 марта 2019 года.

3) Двадцать восьмое заседание  четвертого созыва Совета депутатов МО «Приводинское»
Заседание –   18 апреля в 2019 года в 10 часов 00 минут.
Дата предоставления документов на сессию – не позднее 10 апреля 2019 года .

1 Информация  об исполнении бюджета МО «Приводинское» за первый квартал 2019 года. Администрация

2 Проведение публичных слушаний по отчёту об исполнении бюджета МО «Приводинское» за 
2018 год. Администрация

3 Отчет главы муниципального образования «Приводинское» о своей деятельности и 
деятельности администрации муниципального образования «Приводинское» за 2018 год

Глава муниципального 
образования



31

4) Двадцать девятое заседание четвертого созыва Совета депутатов МО «Приводинское»

Заседание –   16 мая 2019 ГОДА  в 10 часов 00 минут.

Дата предоставления документов на сессию – не позднее 06 мая 2019 года.

5) Тридцатое заседание четвертого созыва Совета депутатов МО «Приводинское»

Заседание –  13 июня  2019 года в 10 часов 00 минут.

Дата предоставления документов на сессию – не позднее 04 июня 2018 года .

1 Отчет об исполнении бюджета МО «Приводинское» за   2018 год. Администрация

6) Тридцать первое заседание  четвертого созыва Совета депутатов МО «Приводинское»

Заседание –  22 августа 2019 года в 10 часов 00 минут.

Дата предоставления документов на сессию – не позднее 12 августа 2019 года.

7) Тридцать второе заседание четвертого созыва Совета депутатов МО «Приводинское»

Заседание –  19 сентября 2019 года  в 10 часов 00 минут.

Дата предоставления документов на сессию – не позднее 10 сентября 2019 года .

1 Информация  об исполнении бюджета МО «Приводинское» за шесть месяцев 2019 года. Администрация

8)  Тридцать третье заседание четвертого созыва Совета депутатов МО «Приводинское»

Заседание –  17 октября   2019 года  в 10 часов 00 минут.

Дата предоставления документов на сессию – не позднее 09 октября 2019 года.

9) Тридцать четвертое заседание четвертого созыва Совета депутатов МО «Приводинское»

Заседание –  21 ноября  2019 года в 10 часов 00 минут.

Дата предоставления документов на сессию – не позднее 12 ноября 2019 года.

1 Информация  об исполнении бюджета МО «Приводинское» за девять месяцев  2019 года. Администрация

2 Проект решения Совета депутатов о бюджете муниципального образования «Приводинское» 
на 2020 год и плановый период 2020 год, рассмотрение проекта Администрация

10) Тридцать пятое заседание четвертого созыва Совета депутатов МО «Приводинское»

Заседание –  25-27 декабря  2019 года в 10 часов 00 минут.

Дата предоставления документов на сессию – не позднее 15 декабря 2019 года.

1  О внесении изменений и дополнений в решение о бюджете муниципального образования 
«Приводинское» на 2019 год Администрация

2 Проект решения Совета депутатов о бюджете муниципального образования «Приводинское» 
на 2020 год Администрация

3 О плане – графике работы Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» 
на 2020 год

Администрация

Совет депутатов



32

Объявление

 В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса РФ  от 25.10.2001 №136-ФЗ администрация МО 
«Приводинское» информирует население

о предстоящем предоставлении земельного участка:

местоположение: Архангельская область, Котласский район, муниципальное образование «Приводинское», деревня Куимиха, 
улица Полевая, участок 13, кадастровый номер 29:07:092501:98, площадь 1760 квадратных метров, вид разрешенного использова-
ния- для индивидуального жилищного строительства, категория земель - земли населенных пунктов.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПРИВОДИНСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(Двадцать шестое заседание четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
от 14 февраля 2019 года № 124

Об отклонении проекта решения об утверждении формы проведения аттестации муниципальных служащих
в муниципальном образования «Приводинское» в 2019 году

Руководствуясь областным законом от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы
в Ар-хангельской области», в соответствии с Положением о проведении атте-стации муниципальных служащих в органах местного
самоуправления МО «Приводинское», утвержденным решением Совета депутатов МО «Приводинское» от 26 февраля 2009 года № 15
(с изменениями и допол-нениями), Совет депутатов МО «Приводинское», ст.41 Регламента Сове-та депутатов МО «Приводинское»
утвержденного решением Совета де-путатов МО «Приводинское» от 10.11.2015 г.  №  199

РЕШИЛ:
1. Отклонить и направить на доработку проект решения об утверждении формы проведения аттестации муниципальных 

служащих в муниципальном образовании «Приводинское» в 2019 году в виде тестирования.

Глава муниципального образования                                          

 __________________ С.И. Панов

 Председатель Совета депутатов                                              

 _________________ А.Н. Зинин

Учредитель и издатель: Администрация МО «Приводинское» тел.:7-36-47, 
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43. Печать офсетная. 

Тираж 15 экз. Заказ 358. Распространяется бесплатно.


